
2021年 12月 22日 

 

全国科学館連携協議会東北ブロック加盟館長 様 

 

                    東北ブロック幹事館     

盛岡市子ども科学館 館長 浪 岡 潤 一 

ｽﾘｰｴﾑ仙台市科学館 館長 石川 由紀夫 

（公印省略） 

 

  全国科学館連携協議会 2021年度第 2回東北ブロック会議開催について（ご案内） 

 

平素は全国科学館連携協議会の運営に格別のご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。  

さて，全国科学館連携協議会 2021年度第 2回東北ブロック会議を，新型コロナウイルス感染

拡大防止のため，オンラインにて下記のとおり開催することといたしました。加盟館の皆さま

に直接お集りいただく機会が無くなることは大変残念ですが，リスクを重視しての対応となり

ますので，ご了承いただければありがたく存じます。 

 つきましては，公務ご多忙とは存じますが，ぜひともご参加いただきたく，ご案内申し上げ

ます。 

 なお、会議に際しての参加確認用紙を添付いたしましたので、FAXまたは E-mailにてご回答

いただきますよう、併せてお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 開催日時     2022年 2月 25日（金）14:00-16：00 

２ 開催方法     オンライン開催 

３ 会議内容     ・各館の活動報告 

・情報交換 

           ・次年度の予定確認 

４ 参加確認     別紙「参加確認用紙」に必要事項をご記入の上，2022年 1月 25日（火） 

までに，FAXまたは E-mailで下記担当者までお送りください。 

５ その他      オンラインシステムはテレビ会議アプリ「Ｚｏｏｍ」を使用します。 

「Ｚｏｏｍ」はあらかじめダウンロードをお願いいたします。 

   

 

 

 

 

 

 

 

盛岡市子ども科学館 

 担当：佐々木 瑞穂（マネジャー代理） 

〒020-0866盛岡市 本宮 字蛇屋敷 13-1 

℡ 019-634-1171 FAX 019-635-2561 

E-mail m0745sas@goto.co.jp 


